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Persiska 

 بلافاصله پس از سزارين  
برای جلوگيری از بروز عوارضی مانند ذات الريه (التهاب ريوی) و لخته خون مهم است که سريعاً به فعاليت های 

همانروز عمل جراحی کارکنان بخش برای بيرون آمدن از تخت به شما کمک می   عادی و روزمره خود بازگرديد. 
 کنند.   

د، مهم است که پس از عمل جراحی تمرينات  اگر بيهوش شده بوده ايد، سرما خورده ايد يا سيگاری هستي
 تنفسی انجام دهيد.  

 
 کارهايی که خودتان می توانيد انجام دهيد:  

 
از بينی نفس بکشيد و از دهان نفس را   نفس عميق هر ساعت در طول روز ١٠  تنفس: 

بدهيد. بياوريد. بيرون  بالا  سُرفه کردن  با  را  احتمالی  سنگينی يک حوله  خلط 
 حمام روی شکم به سُرفه کردن کمک می کند.  

 پاها و مچ های پا را با حرکات پمپی شديد حرکت دهيد.  جريان خون:  
 مرتبه ، اغلب در طول روز. ٢٠هر دفعه حداقل   

 
 از تخت بيرون آمدن  

 
 آسانترين شيوه رفتن و بيرون آمدن از تخت:  

وقتی می خواهيد در تخت دراز بکشيد همين حرکت را برعکس  بطرف بالش بچرخيد و با فشار آوردن به هر دو دست برخيزيد 
 انجام دهيد.  

 

 تخفيف درد   
معمولاً پس شدت درد  اولين روزهای پس از عمل جراحی احساس درد و انقباض در اطراف زخم عادی و نرمال است.

يا  Alvedon™ميليگرمی (مانند آلودون  ۵٠٠توصيه می کنيم قرص های پاراستامول  از چند روز کاهش می يابد.  
اگر تسکين درد با قرص های يادشده   مرتبه در روز است. ۴قرص  ٢دوز مصرف  قرص های مشابه) مصرف کنيد.
قرص در صورت نياز،   ١) را با دوز ™ Ibumetin ثلاً ميليگرمی ايبوپروفن (م ۴٠٠بالا کافی نباشد می توان قرص  

اين داروها را می توان بدون نسخه از داروخانه خريداری کرد و روی شير دادن   مرتبه در روز اضافه کرد. ٣حداکثر 
پس از چند روز می توان دوز مصرف دارو را کاهش داد و سپس مصرف دارو را خاتمه  کودک تأثيری نمی گذارند.

 داد.   
    

  زخم  
 عادی ترين: بخيه هايی نامرئی که با نخ های خود جذب در پوست زده می شود و نيازی به کشيدن بخيه نيست.  -بخيه پوستی  

  نوار چسب که روی زخم می نشيند و می تواند روی زخم باشد تا خود بخود بيفتد يا کثيف شود.  
  پس از عمل جراحی کشيد. بندرت استفاده می شود: اين بخيه ها را بايستی ده روز - بخيه فلزی   
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روی زخم عمل جراحی پانسمان می شود که ضد آب است و می توان با آن  

روز پس از عمل جراحی باز   ١٠تا  ٧پانسمان را می توان   دوش گرفت.
برای دست  اگر لبه های پانسمان باز شوند می توان آنرا زودتر برداشت. کرد.

تن زخم توصيه می شود از نوار چسب يابی به بهترين نتايج زيبائی التيام ياف
نوار   يا مشابه آن) برا ی روی زخم استفاده شود. Microporeجراحی (مثلاً  

نوار چسب جراحی را  چسب جراحی را می توان از داروخانه خريداری کرد.
ماه بچسبانيد و هنگام دوش گرفتن عوض   ۶در امتداد طول زخم به مدت 

د به زخم تا يک سال خودداری کنيد تا التيام  از تابش مستقيم نور خورشي کنيد.
  زخم بطور مطلوب انجام شود.  

 
 به موارد زير توجه داشته باشيد  

اين امری عادی است که زخم در ابتدا سفت و منقبض احساس شود و پوست  
البته اگر زخم بيش از پيش قرمز شود و ترشحات   مجاور زخم بی حس باشد.

داشته باشد، درد آن بدتر شود، تب کنيد، خونريزی شديد از آلت تناسلی يا  
اسلی  تا زمانيکه آلت تن احساس مريضی کنيد بايستی با ما تماس بگيريد.

خونريزی/ترشحات داشته باشد بايستی از غوطه ور شدن در آب (شنا/نشستن  
 در وان حمام)، همخوابگی جنسی و استفاده از تامپون خودداری شود.   

 
  بافت زخم و حس لامسه  

  از اينرو معمولاً در ناحيه مجاور برُش بيحس می وقتی پوست برُش داده می شود رشته های عصب پوست پاره می شوند.
شود ولی گاهی اوقات درد نيز احساس می شود که احساس درد نامشخص بوده و سوزشی، خنجری، خواب رفتگی، التهابی يا 

در اغلب موارد حس لامسه نرمال می   رشته های عصب بتدريج رشد کرده و بهم می پيوندند. تير کشنده احساس می شود.
  شد.شود، حتی اگر مدت زمان طولانی تا يک سال هم طول بک  

 
 فعاليت و تحرک جسمانی   

ما تحرک جسمانی آرام مانند پياده روی را پس از عمل جراحی توصيه می کنيم که باعث التيام مطلوب شده و ريسک بروز  
از برداشتن اجسام سنگين تر   حمل نوزاد و مراقبت از او روی التيام زخم تأثير منفی نمی گذارد. عوارض را کاهش می دهد.
هفته می توان به تمرينات عادی مانند دويدن، تمرين ژيمناستيکی يا تمرينات    ٨حداقل پس از  از نوزاد تان خودداری کنيد.

خوب است تمرينات را با احتياط آغاز کرد و از فشار جسمانی که درد ايجاد کند  عضلات و ماهيچه های شکم را آغاز کرد.
ه چند روز پس از عمل جراحی  سزارين خود بخود مانعی برای آغاز تمرينات ماهيچه های تحتانی لگن خاصر پرهيز شود.

  نيست، برعکس خوب است تمرينات روزانه جمع کردن اين ماهيچه ها را شروع کرد.  
اين   است. ”bracing”بهترين شيوه برای آغاز تمرينات ماهيچه های شکم برای شما از طريق تمرين موسوم به انقباضی 

ر که می خواهيد جلوی يک ضربه به شکم مقاومت کنيد، منقبض  "شکم را خود انگا تمرين را می توان به اين چنين شرح داد:
  کنيد".  

پيش از هر دفعه فعال کردن عضله های شکم   يعنی شکم نبايستی نه بيرون زده باشد نه تو رفته باشد، بلکه فقط منقبض شود.
اين  رين کرده ايد انجام دهيد.بايستی ماهيچه های تحتانی لگن خاصره را نيز از طريق جمع کردن ماهيچه های آن که قبلاً تم

تمرين را در ابتدا ترجيحاً در حالت درازکش انجام دهيد تا بتوانيد فعال کردن ماهيچه های صحيح را کنترل کرده و همزمان 
وقتی احساس خوبی از اين تمرين داشتيد می توانيد تمرين را با گذاردن يکی از پا هايتان روی زمين هم   بتوانيد نفس بکشيد.

در اين وضعيت ماهيچه های خود را   دستها را زير گودی کمر خود بگذاريد. ح با زانوی کشيده شده پا پيشرفته تر کنيد.سط
در اين وضعيت چند ثانيه ای بمانيد و  سپس کتف های خود را از بالا آورده و از زمين آزاد کنيد. مطابق شرح بالا فعال کنيد.

 اين تمرين را با عوض کردن پا ادامه دهيد.  سپس آرام کتف های خود را دوباره پايين بياوريد.  
 

 برای کاهش ريسک بروز لخته خون  
 وقتی بدون فعاليت روی تخت باشيد جريان خون در درجه نخست در پاها رو به وخامت می گذارد.   

 
اين آمپول ها ريسک  تزريق می شود. Fragminمعمولاً پس از عمل جراحی به شما آمپول های رقيق کننده خون بنام فراگمين 

فراگمين تزريقی است و چگونگی استفاده از آنرا پيش از رفتن به خانه در بخش مراقبت   بروز لخته خون را کاهش می دهند.
اگر شما فاقد هرگونه عامل ريسک برای بروز لخته خون باشيد مدت زمان استفاده از  ) ياد می گيريد.BBهای پس از زايمان (
در صورت وجود  عامل ريسک برای بروز لخته خون استفاده از ماده رقيق  ن برای شما هفت روز است. ماده رقيق کننده خو

) به شما می گويد که چه مدت بايستی از  BBدکتر بخش مراقبت های پس از زايمان ( کننده خون تا شش هفته توصيه می شود.
 ماده رقيق کننده خون استفاده کنيد.  



  راهنمائی برای شما که عمل سزارين کرده ايد

  

 

 
 

 روش تزريق   
  قبل از تزريق با انگشت اشاره و انگشت شست بگيريد و بالا بکشيد. پوست ران پا را  
  درجه تزريق کنيد. ۴۵آمپول را با زاويه   

 ثانيه صبر کنيد. ۵پيش از بيرون کشيدن نوک سرنگ   
 

اگر از جوراب  ما همچنين پوشيدن جوراب طبی (جوراب واريس) را برای کاهش ريسک بروز لخته خون توصيه می کنيم.
اگر قبلاً  از جوراب طبی استفاده نکرده ايد می توانيد آنرا  طبی در دوران بارداری استفاده کرده ايد استفاده از آنرا ادامه دهيد.

 هفته بپوشيد.  ۶اب طبی تا زمانی که احساس خوبی داريد استفاده کنيد، ولی ترجيحاً از جور از داروخانه خريداری کنيد.  
 

  نگرانی و غمگينی  
گاهی اوقات يک عمل سزارين اضطراری ممکن است باعث شود که   تجربه زايمان ممکن است بسيار متفاوت باشد.

احساس ترس، نگرانی، غمگينی، يأس،  شما و شريک زندگی تان بايستی اتفاقاتی که افتاده را تجزيه و تحليل کنيد.
نقصان کنترل و اسِترس می تواند بروز کند و ممکن است مهم باشد که به شما و شريک زندگی تان در مورد مسير 

اگر احساس می کنيد که شما و/يا شريک زندگی تان نياز داريد در بارۀ زايمان گفتگو  تفاقات اطلاع رسانی شود.ا
گاهی اوقات ممکن است احساسات، افکار و سوالاتی پس از  کنيد برای اينکار کارکنانی در بخش وجود دارند.

در اينصورت با   به همان اندازه مهم باشد. گذشت مدتی در خانه پيش بيايند و ممکن است گفتگوی حمايتی و کمک
  متخصص مامائی خود يا پرستار درمانگاه کودکان تماس بگيريد.  

 
 مرخصی استعلاجی  

  عمل سزارين بدون عوارض و مشکلات نيازی به مرخصی استعلاجی ندارد.  

 پيگيری   
اگر برای شما از قبل وقت ملاقات تعيين نشده خودتان با  هفته. ٨تا  ۶مراجعه مجدد به درمانگاه مادران پس از 

 ) تماس بگيريد و وقت ملاقات رزرو کنيد.BMMبخش پذيرش مامائی (  

 با ما تماس بگيريد   
ديد با بخش زايمان اگر دچار ناراحتی های اضطراری مانند تب شديد، خونريزی بسيار زياد و/يا درد زخم ش

 شماره تلفن (برحسب محل) تماس بگيريد.  
 

  را  بخوانيد. ١١٧٧اگر می خواهيد مطالب بيشتری بدانيد وبسايت   
‐foda‐att‐satt‐gravid/forlossning/olika‐‐Gotaland/barn‐https://www.1177.se/Vastra
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